
1Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Таежнинская школа №7 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

12.01.2024г.                                                                             №  3(а) -од 

 

 
 

О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в МКОУ Таежнинская 

школа №7 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Красноярского края от 12 

января 2024 г. №14-11-05 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 

Красноярском крае в 2024 году», с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. №232/551 (зарегистрирован 

12.05.2023 № 73292), инструктивно-методической документацией Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки и Министерства образования Красноярского края 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования 14 февраля 2024 г. 

2. Назначить ответственного организатора по итоговому собеседованию по русскому языку 
для обучающихся 9-х классов Фадееву Ю.В., заместителя директора по ВР. 

3. Фадеевой Ю.В. заместителю директора по УВР: 

3.1. организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в соответствии 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 

апреля 2023 г. №232/551 (зарегистрирован 12.05.2023 № 73292), инструктивно-методической 

документацией Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства 



образования Красноярского края 

3.2. своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения итогового собеседования по русскому языку. 

4. Назначить ответственных организаторов вне аудитории: Брюханову И.Н., Обыденнову 
Ю.А. 

5. Назначить ответственных экзаменаторов-собеседников итогового устного собеседования 

по учебному предмету «русский язык» для обучающихся 9 классов: Рзаеву А.Н, (каб.313), 

Бахтину В.В (каб.310), Волкову В.В(каб.311), Гацко А.А.., (каб.309), Смирнову К.А. 

(каб.312) 

6. Назначить экспертов итогового устного собеседования по учебному предмету «русский 

язык» для обучающихся 9-х классов: Ивлеву К.С (каб.313), Бабину Н.В., (каб.312), 

Покачуеву Н.Л, (каб.311), Веретенникову С.Н (каб.309), Елистратову П.А. (каб.310) 

учителей русского языка и литературы. 

7. Назначить технических специалистов итогового устного собеседования по учебному 

предмету «русский язык» для обучающихся 9 классов Лесничеву А.А, учителя начальных 

классов; 

8. Н:азначить наблюдающими в аудиториях ожидания : Курочкину Г.А., учителя физики, 

Щуренког Г.Г. , библиотекаря 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор:                                                                 Н.О. Евдокимова 

 

 

 


		2024-02-12T11:57:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЕЖНИНСКАЯ ШКОЛА № 7




